
 

SERVIDORES EM REGIME DE TELETRABALHO NA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO 

(Teletrabalho Ordinário – até março de 2021) 

 

LOTAÇÃO NOME DO SERVIDOR  MATRÍCULA 
1ª VARA FEDERAL 

 
Paula Tatiana Vasconcelos Santos 

Maria Bezerra Nicolau Neta 
Thania Maria Moura Fernandes 

Desiree Wanderley Rocha 
Renata Elis Pereira Tavares 

2924 
1891 
1160 
1193 
3635 

2ª VARA FEDERAL 
 

Rossana Maria Cavalante Reis da Rocha Marques  
Maria Patricia Pessoa de Luna 

Luciana Simões Correa de Albuquerque  
Marcos Eduardo França Rocha  

Antônio Ricardo Ferreira  
Saulo de Melo Barbosa Sousa 

2277 
2751 
2622 
2742 
2015 
3608 

3ª VARA FEDERAL Alexandre Fazio da Silveira  
Ana Lúcia Gondim Sampaio  

Cristina Tereza Galvão de Melo  
Henrique José Lopes de Almeida Amazonas  

José Honório da Silva  
Márcia Fernanda Linhares Lemos  

Tereza Cristina Barbosa  
Maria Kelma Sotero  

Maria da Conceição Rio do Rego Barros  
Stênio Roberto da Silva Monteiro 

3165 
2006 
1277 
1861 
1266 
2423 
2197 
2677 
2793 
2638 



4ª VARA FEDERAL Thaisa Costa Carneiro Monteiro  
Anna Elizabeth de Oliveira Francisco Magalhães  

Gerson Vieira de Matos Júnior  
Laysa Lopes Andrade Lima  

Almir José Costa Santos 
Mauri Queiroz Bitencourt 

Maria de Fátima Lima da Silva de Barros Correia 
Egleise Montarroyos Costa  

Gustavo Barbosa dos Santos 
Adriana Paula Leão Barros 

Clarissa Capela Gomes  
Fátima Ilana Santiago Arraes Alves Pontes Campanha 

2891 
3151 
2685 
2866 
1826 
2576 
3014 
2298 
3245 
2576 
3299 
3239 

5ª VARA FEDERAL Mariana Yante Barreto Pereira  
Lívia Afonso de Albuquerque Costa 

Ilana Branco Barreto da Rocha  

3136 
2636 
3076 

8ª VARA FEDERAL Meygles Andressa Alves dos Santos  
Julliana Cortez Moraes da Silva  

Clarice de Simoni Gouveia  

3476 
3521 
3556 

10ª VARA FEDERAL Luciana de Assunção Macieira Bandeira  3294 

12ª VARA FEDERAL Andresa Karla de Melo Mafra  
Danielle Vieira de Lima Galindo  
Bruna Viana de Moura Santiago  

Nadjane Tavares de Lira  
Márcia Maria Pedrosa de Araújo  

Juliane Maria Pereira de Lima 
Taciana Freitas Santos Cantarelli 

Adreana da Silva Mota 

3106 
2763 
2775 
2898 
1847 
2759 
3636 
3194 

13ª VARA FEDERAL Catharine Valadares Melo de Oliveira  
Maria Laetitia Dantas Boudoux Freitas 

Vlademir Barbosa da Costa Júnior  
Patricia de Almeida Montalvão Soares  
Alexandre de Sousa Tomé de Arruda  

Ana Verônica Guerra Santiago  
Laura Virgínia Machado Vieira da Silva  

2714 
2718 
3531 
3021 
2707 
2652 
2700 



Luciana Cavalcanti do Nascimento  
Maria Elizabeth Travassos Sarinho Flores  

Michelle Veras Falcão  
Victor Hugo Andrade Araújo  

Andressa de Paiva Brito Lopes  
José Leonardo Lima dos Santos 

2220 
2467 
2833 
3153 
3274 
2486 

14ª VARA FEDERAL Ana Lygia Crespo Castro  
Carla Lorena Almeida da Costa  

Cláudia Maria Gonçalves de Macedo Figueiredo 
Delza Monteiro de Oliveira  

Eugênio André Moutelik de Aguiar  
João Bosco Teixeira Rodrigues  

Juliana Borba de Morais Nogueira  
Mariana Queiroz Medeiros  

Marília Guadalupe de Mendonça Galvão Pereira  
Marta Jussara Vila-Nova Alves de Lima  

Rayana Mascarenhas Pinto Martins  
Ricardo José Brasiliano Batista 

Sérgio Cabral Mota  
Severina Jakeline Pedrosa de Araújo Albuquerque  

Vanessa Melo Vila Nova  

2925 
2459 
2517 
1154 
2494 
3287 
2859 
3616 
3660 
2655 
3475 
2454 
2797 
3626 
3657 

15ª VARA FEDERAL Eládio Nascimento de Alencar 
Maria Carla Cortizo Ribeiro  
Evandro José Lira Marinho  

Paulo Roberto Aguiar Bayma Filho 
Mariana Camelo de Andrade Trajano Mendes  

João Batista Cabral de Andrade  
Mônica Asfora Correia de Barros  

Anaximenes Isaque Menezes de Souza  
Vanessa Danielle Nascimento Victor 

Renata Azambuja Gomes  
Ana Paula Martins da Rocha 

Claudenice Maria Oliveira 

903 
3066 
3382 
3253 
3362 
3129 
2965 
3237 
2618 
3385 
3580 
3260 

18ª VARA FEDERAL Marília Amorim  Colodete  3541 



Diogo Silva Figueiroa  
Rodrigo Rosas Pinto 

Maria Daniela Padilha Ferreira 
Alessandra Cristina de Freitas Revoredo 

3549 
3543 
3570 
3565 

20ª VARA FEDERAL Maria Lígia Priori Barbosa Tavares de Sá 
Maria Eduarda Figueiredo Gonçalves  

Mariana Barros Loureiro  
Luciana Lucena de Lima Cirne 

Amanda Guedes Linhares Tavares de Sá 
Danilo dos Santos Guimarães 

3277 
3514 
3516 
3533 
3452 
3559 

21ª VARA FEDERAL Icléa Maria de Oliveira Braga  
Danielle Cavalcante Feitosa 

Tárcio Aurélio Monteiro de Melo  
Isabelle Correa de Araújo Coelho  

Guy-René Moraes Leão  
Eduardo Luís Hollanda de Oliveira 
Vilma Maria Franco da Encarnação 

Anne Mariá Costa Ribeiro  
Clotilde Maria Lins de Andrade 
Afonso Victor Azevedo Ramos  

Maria Catarina Ventura da Silva  
Leonardo José Medeiros Barros 

2887 
3588 
3322 
2754 
3189 
2831 
2743 
3381 
3317 
3419 
2900 
2627 

22ª VARA FEDERAL Adalberto Pereira Gonçalves Júnior  
Maria Angélica Azevedo de Oliveira 

Maurício Ricardo Soares Coelho  
Silvia Letícia Macedo Lira  

Ana Cláudia Neves de Moraes  
Augusto José de Souza Carvalho  

Denisar Santos Galvão Neto  
Edson Sabino dos Santos Júnior  

Flávia Maria Souza Pereira da Costa  
Valdir Soares Fernando  

Verônica Santos de Aguiar  
Armando Coelho de Lucena 

2559 
2713 
3449 
2706 
3094 
3231 
2780 
3009 
3196 
2003 
1855 
2684 



23ª VARA FEDERAL Júlio Jorge Leite Alves da Silva  
Alessandra Ribeiro de Albuquerque  

Laura Beatrice Lins Guilhermat  
Annielly Andrade de França  

Jedil Braga Barbosa  
Márcia Cristina Borba Barbosa  
André Luiz Martins de Barros  

Antônio Jeorge Gomes da Silva  
Fernando de Oliveira Barros Filho  

Diogo da Paz Melo  
Ludmila Coutinho da S. de Oliveira  

João Orlando Calado Velozo 

2906 
3535 
3434 
3360 
3223 
2910 
3520 
3488 
3529 
3507 
3506 
3622 

27ª VARA FEDERAL Érico Ramon Alves Oliveira 
Pedro Aurelyo Lyra Barreto  

Virgínia Cândida de Souza Gama Queiroz T. de Barros 
Rômulo Fragoso de Almeida 

Antônio Victor da Silva 

3412 
3589 
3567 
3581 
3586 

28ª VARA FEDERAL Andresa de Souza Pereira  
Crisógenes Pacheco  

Diogo de Albuquerque Neves  
Inaê Márcia Feitosa Calado  

José Herculino de Macedo Júnior  
José Roberto da Silva  

Jullyano Baquil de Sousa  
Julieth Cristina Guanabara Cavalcanti  

Lailah Pires Rodrigues  
Paloma Kaline Lins de Araújo  

Raphael Martins Araújo  
Danielle Vanessa Alves Andrade  

3509 
3534 
3147 
3208 
3049 
3207 
3498 
3510 
3440 
3251 
3433 
3640 

29ª VARA FEDERAL Kerley Rogério de Siqueira Coelho  
Marcella Nascimento Pedrosa  

Maria Luiza Salviano de S. Morais  
Hermes de Meneses Pires Neto  

Sérgio Ricardo de Queiroz Trajano  

2905 
2960 
3061 
2820 
3172 



Marisa Cibele Ojaime Cavalcante de Albuquerque  
Bruno Moreira Rodrigues da Silva  

Maria Lígia de Carvalho Souza Dantas  
Karla de Oliveira Wanderley Andrade  

Luciene Nunes da Silveira Ferraz  
Cristiane Maria dos Reis Silva  

Allen Dias de Brito Alves  

2893 
3372 
2779 
3030 
3087 
3270 
3292 

31ª VARA FEDERAL Admir Cordeiro Bizerra   
Carlos Henrique Monteiro Bezerra  

Maria Eduarda Rodrigues Corte Real  
Maria Risalva Barbosa de Andrade  

Marília Gabriela Oliveira Ferrer  
Mirella Leal Cabral Maciel  

Monna Roberta dos Santos Silva  
Paulo Marcelo Ludovico da Silva  

Sérgio Bezerra Torres  
Elaine de Oliveira Soares Vasconcelos 

Carolina Maria Ferreira Paraíba 
Maria Laura Sette de Oliveira 

3255 
3539 
3321 
2875 
3339 
3457 
3458 
2868 
2634 
3334 
3215 
3446 

32ª VARA FEDERAL Abílio Alves de Oliveira 
Amanda Maria Tomasi 

Amílcar de França Bezerra  
Bruno Mariano de Almeida  

Carlos Souza Sá Barreto  
Cláudio Luciano de Oliveira  

Gabriela Arruda de Assunção 
José Márcio Amâncio de Oliveira  
Rafaela Rhavina Alves Acioli Lins  

Reginaldo José dos Santos 
Renildo Argolo Nery  

Robério José Cavalcanti Lima  

3341 
3191 
1838 
3597 
2828 
2967 
3436 
3157 
3508 
3365 
3444 
1898 

33ª VARA FEDERAL Ana Karina Barros Santiago  
Danilo Coelho Fernandes  
Luzinete de Arruda Melo  

3146 
3017 
3160 



Jorge Adriano Coelho Alves  
Márcio Anderson da Silva  

Maria Cecília Gonçalves F. Pinto  
Virgínia Falangola  

Wellington Cunha da Silva  
Rosa Neude Galindo Pacheco  

Ana Paula Santos Barros  
Mariana Belém  

Catarina Jerônimo Pontes Jardim 

3077 
3564 
3040 
3199 
3052 
1264 
3168 
2974 
3081 

34ª VARA FEDERAL Camila Feitosa Soares  
Ewerthon Macial Alves e Silva  

Francisco Renato Melo de Oliveira Moreira  
Marconi Joaquim da Silva 

Milenna Amorim Sérvulo Diniz  
Renata Guerra Cisneiros de Queiroz Monteiro  

Vanessa Hirakawa Martins  
Yuri de Oliveira Carolino Neves  

3417 
3184 
3249 
3345 
3131 
3130 
3258 
3384 

35ª VARA FEDERAL Aldja Emmanuelly de Melo Tavares 
Ana Lybia Pessoa Melo Maia 

Antônio Bonifácio Ferreira Júnior  
Caroline Michaello Macedo Fialho Cantarelli 

Esmael Feijó de Mello Neto 
Francisca Lopes Rego  

Gustavo Barbosa dos Santos 
Jaqueline Rodrigues Souza de Andrade 

Lara Asfora Antunes Ambrosano 
Marconi Adriano da Silva 

Paula Diniz de Coimbra Pinto 
Rafaela Cabral da Mata 
Viviane Queiroz Terrer 

  

 
 

3391 
3247 
2553 
3140 
3403 
3596 
3245 
3416 
3363 
3502 
3156 
3174 
3420 

36ª VARA FEDERAL Isis Moura Maymone de Melo  
Ana Carolina Bahia Caldas  

Joaquim Evangelista Rebouças Filho  

3281 
3200 
3562 



Tatiane Ebrahim Liesen  
Cláudia Calciolari de Lima  
Monique Costa dos Santos  
Francisco Cunha de Souto  

Cláudia de Siqueira Santana dos Santos  
Andrea Karen Guedes Cabral  

Tiago Duarte de Oliveira  
Havana Fernandes de Brito  

Patrícia Paula Aleixo dos Santos  
Diana Pereira Osório  

3423 
3198 
2658 
2412 
2903 
4011 
3155 
2943 
2533 
3623 

37ª VARA FEDERAL Ana Célia de Souza Ribeiro  
Natália Ávila Acioly  

Katarina Torres Leal Pereira  
Taciana Brasileiro Zandavalli  

3349 
3313 
3121 
3435 

38ª VARA FEDERAL Andrezza Emerenciano Câmara  
Michelle Fialho de Lima  

Kerolly Ferreira da Silva Nogueira  
Lara Souza Oliveira 

Adolpho Bruno Lima de Oliveira Ramos 
Ana Neri Santos Torres 

3492 
3658 
3432 
2936 
3579 
3582 

1ª TURMA RECURSAL Débora Fernandes Marinho  
Gilberlando Souza da Rocha  

Giuliana Santos Ribeiro 
Liany Karla Felix da Silva  

Lívia Correia Costa e Silva  
Marcos Francisco da Silva  

Maria Eugênia Grego Santos  
Maria Helena Ataíde da Silva  

Wanderley José da Silva  
Williams Monte de Paula  

Fernanda Couto Sales 

4004 
3038 
2839 
3075 
2874 
2840 
2860 
3401 
3314 
2621 
3257 

2ª TURMA RECURSAL Hugo Aurélio Correia da Silva  
Manoel Severino de Santana Filho  

Lorena Cabral Veras  

2953 
2804 
4014 



Giselle Melo Rocha  
Guilherme Cavalcanti Farrapeira  

Joana Ferreira Chaves da Silva  
Manuela de Andrade Costa  

Tâmara Milena Albuquerque Vieira  
José Guilherme de M. de Oliveira  
Fernanda Mello Rego de Amorim  

Adlany Gouveia Casusa  

2804 
4010 
3273 
3361 
3177 
2643 
3135 
2767 

3ª TURMA RECURSAL Adriana Pessoa Rocha  
Tereza Frye Peixoto 

Ana Elisa de Lima Alves  
Augusto Henrique Barbosa Oliveira  

Bruna Duarte Silveira  
Cristina Fazio Torreão de Sá  

Sylvia Emília Pessoa de Melo Barros  
Silvana da Silva Pena  

Eduardo Albuquerque de Oliveira Azevedo  
Viviane Lins de Castro Alchorne  
Isabel Dias de Andrade Almeida  

Edson Maia Carneiro Leão  
Christiane Carvalho Azevedo 

2378 
3092 
3278 
4008 
3158 
2478 
2808 
911 

3183 
3328 
2932 
2952 
2802 

NÚCLEO JUDICIÁRIO Carlos Patrick da Silva  
Paulo Melício Carneiro Leão de Farias  

Gleibson da Silva Lima  

3235 
2883 
2796 

TOTAL: 282 Servidores  
 

 

 


